ηλεκτρονική μορφή για το σύνολο των οχημάτων που 
έχουν χαρακτηρίσει ως ιστορικού ενδιαφέροντος.

6. Σε περίπτωση θέσης των ανωτέρω οχημάτων σε 
δημόσια κυκλοφορία, κατά παράβασιν της παραγράφου 
3 της παρούσης και των διατάξεων του ΚΟΚ, όπως ισχύει, 
επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο χιλίων πεντακοσίων 
(1500) ευρώ (€) στον ιδιοκτήτη του οχήματος και πρόστι-
μο χιλίων πεντακοσίων (1500) ευρώ (€) στον οδηγό του 
οχήματος εφόσον πρόκειται για διαφορετικό πρόσωπο.

Σε περίπτωση χρήσης των χαρακτηρισθέντων ως ιστο-
ρικού ενδιαφέροντος οχημάτων σε αγώνες ή εκδηλώσεις 
της παρούσης άνευ του απαραίτητου ενάριθμου διακρι-
τικού γνωρίσματος - όπως αυτό ορίζεται στην παρ.

[...]

(θέμα Ημερήσιας Διάταξης 52ο) πρακτικό του.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, ύψους 2.160.000,00€ 
ήτοι η ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού του καταλη-
κτικού κλιμακίου εκατόν δέκα οκτώ - 118 - νέων θέσεων 
μονίμων υπαλλήλων (ενενήντα τριών - 93 - θέσεις κλά-
δου ΥΕ και είκοσι πέντε -25 - θέσεις κλάδου ΔΕ) αντα-
ποδοτικών υπηρεσιών καθαριότητας καλύπτεται από 
τις εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό πιστώσεις που 
αφορούν ανταποδοτικές υπηρεσίες, σύμφωνα με τα ορι-